[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Пятьдесят второе заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2008г. № 149
       г.Троицк
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 24.08.2005 года №79 «Об утверждении новой редакции Регламента Собрания депутатов города Троицка»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов города Троицка, утвержденный решением Собрания депутатов города Троицка №79 от 24.08.2005 года, следующие изменения:

1) подпункт 19 пункта 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«19) является главным распорядителем бюджетных средств по расходам, предусмотренным в бюджете города, на обеспечение деятельности депутатов, аппарата Собрания депутатов города и других общегосударственных вопросов, связанных с деятельностью Собрания депутатов города;»;

2) в пункте 1 статьи 14 слова «после опубликования общих итогов выборов» заменить словами «со дня его избрания в правомочном составе.»;

3) в пункте 4 статьи 15 слова «двух третей от установленного числа депутатов Собрания депутатов.» заменить словами «50 процентов от числа избранных депутатов Собрания депутатов.»;

4) в пункте 5 статьи 15 слова «одной трети от установленного числа депутатов» заменить словами «50 процентов от числа избранных депутатов.»;

5) статью 29 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Решения Собрания депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории города Троицка, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Собрания депутатов, если иное не установлено федеральными законами и Уставом города.»;

6) пункт 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«5. Размер оплаты труда, социальные гарантии и компенсации работникам аппарата Собрания депутатов определяются правовыми актами Собрания депутатов в соответствии с законодательством Российской Федерации и Челябинской области, Уставом города Троицка, и иными нормативными правовыми актами Собрания депутатов.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента ее принятия.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

И.А. Разумовский
_1117865226.bin